
 
令和７年７月 米沢市立万世小学校  

  

今年度、万世小学校では、地域の教育力を生かし、子どもたちの教育をより充実さ

せていくことを目的として、保護者・地域の方々や大学生のみなさんへ学校を支援す

るボランティア活動をお願いしていくこととしました。 つきましては、下記の内容を

ご確認いただき、ご理解とご協力を賜りますことをお願い申し上げます。学校支援ボ

ランティアのご参加を心よりお待ちしております。  

   

＜学校支援ボランティアとは＞  

 子どもたちの教育のために、学校の要請に応じ、  学校の教育活動や環境整備など

を支援するボランティア活動のことです。  

 

★学校として、ボランティアの方にサポートしていただきたいこと（例） 

 

○業務支援 印刷業務・学習プリント等の採点・グラウンド 
のライン引き・授業の教材準備など 

 

○学校行事 行事の写真・ビデオ撮影・会場準備・受付など 
 

○環境整備支援 花壇の整備・学校畑の管理・図書整理・ 
校舎・教具・遊具補修・校舎内外の清掃 など 

 

○児童支援 校内における児童の見守り 校外学習等の見守り  
学習支援（学習プリントの点検や採点・家庭科のミシン等裁縫学習補助など） 

 
 
※活動例ですので、すべての活動をお願いするということではありません。  

「できる方が、できる時に、できることをしていただく。」ということです。  

短時間でも、小さなことでもかまいません。  ボランティア活動を希望される方、 

興味のある方は、お電話またはメールにて直接学校までお問い合わせください。  

 

 

 

【お問い合わせ先】 ※随時受け付けております。  

 

米沢市立万世小学校 教頭 西山 俊樹 時間帯 平日 ８：１０～１６：４０  

 

℡（０２３８）２８ー５４０４  Fax（０２３８）２８－５４０５  

  

e-mail bansei@educ.yonezawa.yamagata.jp 

 



万世小学校 学校支援ボランティア登録票 

申込日 令和  年  月  日 

 

 ふりがな 

 

 

 

生年 

月日 

 

 

 

   年   月   日 

 

 

 

  氏名 

 

 

 

 

 

 

  住所 

 

 

 

 

  〒     － 

 

 

 

 

  ℡番号 

 

 

（    ）     － 

            

 

携帯 

 

 

 

 

 

  所属 

（学校・団体） 

 

 

 

 

活動可能日 

時間帯等 

 

 

 

 

 ・曜日、時間帯等 

 

 

 

 

 

 

 趣味・特技 

 

 

 

 

 

・差し支えない範囲でご記入ください（資格・免許等もあれば） 
 

 

 

 

 

 

 その他 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ・活動上の特記事項(活動時間の制限がある、身体・健康面等の制限等） 

その他ご自由にご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※この登録票に記載された個人情報は、校内でのみ使用いたします。 


